الجمهورية الجزائرية الديمقراطية الشعبية
وزارة التربية الوطنية
المفتشية العامة للبيداغوجيا 
متابعة الدخول المدرسي 2013/2014
تقرير متابعة مؤسسة تربوية (التعليم الابتدائي)
تاريخ الزيارة :      سبتمبر 2013
ولاية :برج بوعريريج                                                                        بلدية :الرابطة
 (
خاصة
) (
عمومية
)ابتدائية :عيسى لرقط                                                                      المقاطعة :الحمادية04   
1- تعداد التلاميذ :

	
	س1
	س2
	س3
	س4
	س5

	عدد الأفواج
	02
	02
	02
	01
	02

	عدد التلاميذ
	60
	57
	58
	42
	54


2- التأطير البيداغوجي:

	الشغور في المناصب التربوية(معلمون وأساتذة)
	الشغور في المناصب الإدارية

	اللغة العربية
	اللغة الفرنسية
	المجموع
	المدير

	03
	00
	03
	00


ملاحظة :في حالة وجود فائض ،اذكر عدد المناصب والاختصاص :
.................................../.......................................................................
3- حالة الاكتظاظ (أكثر من 40 تلميذا)

	عدد الأفواج التي تعاني الاكتظاظ
	الحد الأقصى من التلاميذ في الفوج الواحد

	س1
	س2
	س3
	س4
	س5
	س1
	س2
	س3
	س4
	س5

	60
	57
	58
	42
	54
	30
	29
	29
	42
	27




4- دخول التلاميذ:
هل تأخر دخول التلاميذ عن موعده الدراسي ؟   لا   إذا كان الجواب بنعم .اذكر الأسباب .
..................................................../..................................................
....................................................../................................................
	السنة الأولى
	السنة الثانية
	السنة الثالثة
	السنة الرابعة
	السنة الخامسة

	عدد الملتحقين
	%
	عدد الملتحقين
	%
	عدد الملتحقين
	%
	عدد الملتحقين
	%
	عدد الملتحقين
	%

	60

	100
	57
	100
	58
	100
	42
	100
	54
	100


النسبة العامة للتأخر :00 %
5- الأفواج التربوية :
هل توجد أفواج مدمجة؟      لا    اذكر عددها :         /      نوع الإدماج :      /
6- التعليم التحضيري :
هل يوجد بالمؤسسة أقسام تحضيرية :     نعم        عددها :   01     عدد التلاميذ بها   : 25
7- وضعية التلاميذ ذوي الحاجات الخاصة :
هل يوجد تلاميذ بالمؤسسة من ذوي الحاجات الخاصة ؟       نعم 
هل تم التكفل بهم ؟        نعم 
8- الوسائل :
· الكتب المدرسية :

	العناوين الناقصة
	المستوى
	نسبة النقص

	الكتاب المدرسي متوفر وبالعدد الكافي


· المناهج والأدلة :

	نوع الوثيقة
	المستوى
	نسبة النقص

	المناهج والأدلة متوفرة وبالعدد الكافي


9- المرافق المكمل :
أولا :المكتبة :
هل توجد مكتبة ؟     لا     هل توجد قاعة مطالعة ؟   لا          قدرة استيعابها ؟      /  
هل العناوين متنوعة وتخدم التلميذ ؟      لا          هل مراجع اللغات الأجنبية متوفرة ؟    لا
ثانيا :الملاعب وقاعات التربية البدنية :
هل يوجد ملعب للرياضة البدنية ؟       نعم       حالته :      جيدة
هل توجد قاعة للرياضة البدنية ؟        لا          حالتها :       /  
هل توجد قاعة خاصة لتغيير الملابس ؟       لا 
   10- تدريس الأمازيغية :

	عدد الأفواج التي تدرس الأمازيغية
	عدد التلاميذ الذين يدرسون الأمازيغية

	1إ
	2إ
	3إ
	4إ
	5إ
	1إ
	2إ
	3إ
	4إ
	5إ

	00
	00
	00
	00
	00
	00
	00
	00
	00
	00


11-نظام الدوام الواحد و الدوامين :
	نوع النظام
	الدوام الواحد
	الدوام الجزئي
	الدوام الكلي

	عدد الأفواج
	10
	00
	00

	عدد التلاميذ
	296
	00
	00


12-نشاط الإعلام الآلي :

هل يوجد نشاط خاص بالمعلوماتية ؟          لا 
إذا كان الجواب بنعم ،كم عدد التلاميذ المستفيدين من هذا النشاط ؟           /  
ما هو عدد الأجهزة المستغلة لهذا النشاط ؟           /  
أين يتم هذا النشاط ( الفضاء المكاني ) :              / 

13- متفرقات :
-بناء حجرتين دراسيتين .
-دهن داخلي وخارجي .
-توظيف عمال دائمون .
-توسيع دورة المياه .


                                                      السيد المدير
